f1ilr~ =M~U~N~IC~í~P~IO~D~E~F~RA~N~C~I~S~C~O~B~E~L~T~R~Ã~O _V Estado do Paraná

DECRETO N° 540/2013

Autoriza subdivisão de imóvel de
propriedade de GILBERTO LUIZ FEDRIGO.

ANTONIO CANTELMO NETO, Prefeito Municipal de Francisco
Beltrão em exercício, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
considerando o requerimento nO7608/2013 de 11/09/2013.

DECRETA

Art. 1° - Fica autorizada a subdivisão do lote nO35-A da Gleba nO
15-FB, com área de 51.000,00 m2, matrícula nO31.000, do 1° Ofício do Registro
de Imóveis da Comarca de Francisco Beltrão, de propriedade de GILBERTO
LUIZ FEDRIGO , denominado LOTEAMENTO RESIDENCIAL MONTEREY"II",
conforme requerimento protocolado sob nO 7608/2013.

Art. 2° - A área de 37.070,33 m2 destina-se a formação das
seguintes quadras e lotes:

I - Quadra nO1599, com os seguintes lotes:
Lote nO02, com área de 2.021,72 m2; lote n? 03, com área de 300,00 m2; lote nO
04, com área de 300,00 m2; lote nO05, com área de 324,66 m2, Lote nO'06, com
área de 327,00 m2; lote nO07, com área de 324,78 m2; lote nO08, com área de
327,00 m2; lote nO09, com área de 324,84 m2; lote nO 10, com área de 327,00
m2, Lote nO11, com área de 324,90 m2; lote nO12; com área de 327,00 m2; lote
nO13, com área de 325,02 m2; lote nO14, com área de 327,00 m2; lote nO15,
com área de 456,23 m2; Lote nO16, com área de 458,88 m2 e Lote nO17 , com
área de 3.267,06 m2.

" - Quadra nO1600, com os seguintes lotes:
Lote nO04, com área de 310,75 m2; lote nO05, com área de 382,25 m2; lote n?
06, com área de 300,00 m2; Lote nO07, com área de 300,00 m2; lote nO08, com
área de 300,00 m2; lote nO09, com área de 300,00 m2; lote n? 10, com área de
300,00 m2;lote nO 11, com área de 300,00 m2; lote nO 12, com área de 300,00
m2; lote nO13, com área de 300,00 m2; lote n? 14, com área de 300,00 m2; lote
nO 15, com área de 300,00 m2; lote nO 16, com área de 300,00 m2; lote nO 17,
com área de 300,00 m2; lote n? 18, com área de 300,00 m2; Lote nO19, com área
de 300,00 m2; lote nO20, com área de 300,00 m2; lote nO21, com área de 300,00
m2; lote n? 22, com área de 300,00 m2; lote nO23, com área de 300,00 m2; lote
nO24, com área de 300,00 m2; lote nO25, com área de 300,00 m2; lote n? 26,
com área de 300,00 m2; lote n? 27, com área de 300,00 m2; lote nO28, com área

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000· Caixa Postal 51 - Fone: (0"46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.51010001-66 - CEP 85601-030
~ e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br••••....--------~

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br

Estado do Paraná
MUNiCíPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

de 300,00 m2; lote nO29, com área de 300,00 m2; lote nO30, com área de 420,86
m2; lote nO31, com área de 420,86 m2.

111- Quadra n01601, com os seguintes lotes:
Lote nO04, com área de 493,68 m2; lote nO05, com área de 300,00 m2; lote nO
06, com área de 300,00 m2; lote nO07, com área de 300,00 m2; lote nO08, com
área de 300,00 m2; lote nO09, com área de 300,00 m2; lote nO10, com área de
300,00 m2; lote nO 11, com área de 300,00 m2; lote nO 12, com área de 300,00
m2; lote nO13, com área de 300,00 m2; lote nO14, com área de 300,00 m2; lote
nO 15, com área de 300,00 m2; lote nO16, com área de 300,00 m2; lote nO 17,
com área de 420,86 m2.

IV - Quadra nO1602, com os seguintes lotes:
Lote ·no01, com área de 352,81 m2; lote nO02, com área de 303,75 m2; Lote nO
03, com área de 352,81 m2; lote nO04, com área de 300,00 m2; lote nO05, com
área de 300,00 m2; lote nO06, com área de 300,00 m2; lote n? 07, com área de
300,00 m2; Lote nO08, com área de 300,00 m2; lote nO09, com área de 300,00
m2; lote nO10, com área de 302,87 m2; ; lote nO11, com área de 303,25 m2.

v - Quadra nO1603, com o seguinte lote:
Lote n ? 01, com área de 2.493,73 m2.

VI - Quadra nO1604, com os seguintes lotes:
Lote n ° 01, com área de 448,43 m2; lote nO02, com área de 350,00 m2; lote nO
03, com área de 448,43 m2.

VII - Quadra nO1605, com os seguintes lotes:
Lote n ° 01, com área de 373,43 m2; lote nO02, com área de 300,00 m2; lote n?
03, com área de 374,66 m2; lote nO04, com área de 374,65 m2; lote nO05, com
área de 382,25 m2; lote nO06, com área de 351,01 m2; lote nO07, com área de
330,89 m2.

VIII - Quadra nO1606, com os seguintes lotes:
Lote n ° 01, com área de 372,43 m2; lote nO02, com área de 352,00 m2; lote nO
03, com área de 372,43 m2; lote nO04, com área de 300,00 m2; lote nO05, com
área de 300,00 m2; lote nO06, com área de 449,87 m2; lote nO07, com área de
300,00 m2; lote nO08, com área de 307,10 m2.

IX - Quadra nO1607, com os seguintes lotes:
Lote n ° 01, com área de 410,93 m2; lote nO02, com área de 312,50 m2; lote nO
03, com área de 312,50 m2; lote nO04, com área de 325,25 m2.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0'*46) 3520-2121 - Fax: (0""46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.51010001-66 - CEP 8S601-030
~ e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br

MUNIClplO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

públicas abaixo descritas e será titulada ao Municioio de Francisco Beltrào. nos
termos do artigo 2.2 da Lei t=ederal nU t5!t5t5, :!t:> 1<,), t'lt:> t'I'<>-7"',,,,·.,,, fi,;" ""_i/C,

I - "ua ''';;liVllIO J-\/llUI llU DUllill , ••.•0/11 di t:::d ut::: .:...:..I ,UU (11':",

íi - Rua Geíindo Fedrigo. com área de 4. "145.67 m2:
111 - Rua Fermino Caora. com área de 4.444.72 m2:

.'- '••..., ,-' _:. './--
V - Rua Aida Mazzoco. CO:Ti área o:!::. ::.0~0.·~7 !"::::-~

MIl. '-t - ••..••.~ áreas aUalXU U~!:.vllLd:::', ueSlllldl I I-::'t:: a ulnd Ddela

Dissipadora de Águas Piuviais e Área Verde e será tituiadas ao Município de
Francisco Beltrão. nos termos do artigo 22 da Lei Federal nO6.766. de 19 de. .~---"",,\-.-..-,--- -!.::. 1979

1- ..-f~ ,h. .-n:~c.
. ".,,'

" --~~.- -,y-_ ••..• - - ,,"'. '.'--•• l.... •. t~.v j .•...._.6 . .;...._.wl. _~ _.-t",;_,.,..., ~t'''''''

11 - Lote nO17 da quadra nV 1599 ( Área Verde) , com área de
3.267,06 m2.

;-Ül.,J - v IOl~ II VL Ua \..lUaUla fi I;.);::n:" L.UIfI alt::a ue L.VLI,fL IIIL

e o lote n° 03 da Quadra n° 1606 ,com área de 372,43 m2, destina-se a fins
institucionais e será titulado ao Município de Francisco Beltrão, nos termos do

Art. 6° - Os imóveis descritos neste decreto possuem os limites e
--'~-'- -+------ -_._- .•..~,_ .•.._- l - --.-r--- - - -1----,·· .•..·· .•.• - -----.-~-----.-- ...•.
__ o "0 _ ••••• _y o , , ••• __ • ~ __ •• '-1""'--; - I •• _ ••• _ •• _. o •••••• ,....' o ••• _

anexados ao processo protocolado sob nO 7608/2013, todos subscritos pela
Arquiteta e Urbanista Daniele Kunz Pagno - CAU nO119384-8/0, conforme RRT
nO633244. e oelo Ena. Civil Valdecir Nooueira - Crea SC- nG873059/0. conforme. - -
J-\r< I fi LVI L,JUU' UU"::'.

.A.~. 7° 0 ~!~L!!3!'d~ 5:'...!bd!'.'!s?0constante do oresente decreto se
obriga a recolher os emolumentos legais, dando-se o prazo previsto em lei para
os competentes registros imobiliários.

All. U - hCdl'/1 dUlÚIILdUa::' a!:. alteraçoes caaastrals, pammonlals e
tributárias nos registros municipais e no Registro de Imóveis competente, na
forma da lei;

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0**46) 3520-2121 - Fax: (0**46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 - CEP 85601-030
~ e-mail:·fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br

MUNiCíPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Art. 9° - O Município não se responsabilizará por diferenças que
possam ser verificadas, tanto nas áreas como nas dimensões e forma dos lotes e
quadras indicados no projeto aprovado, de acordo com o artigo 47 da Lei
Municipal nO3372/2007, de 13 de julho de 2007.

Art. 10 - Revogadas as disposições em contrário, este decreto
entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do PrefeitoMunicipalde FranciscoBeltrão,8 de novembrode 2013.

.~

SAUD~Ok
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

L/li" 6~-)"{fo
~EL ONETO

PREFEITO UNICIPAL

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0"46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.51010001-66 - CEP 85601-030
~ e-mail: Ibeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:Ibeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br